
Совет депутатов муниципального  образования 

 «Кош-Агачский район» 

/очередная тридцать первая сессия четвертого созыва/ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

04.04.2023                                        с. Кош-Агач                                              №31-1 

 

  

Об итогах деятельности  Бюджетного учреждения 

Республики Алтай «Кош-Агачская  

районная станция по борьбе  

с болезнями животных» за 2022год 

 

Заслушав и обсудив информацию начальника Бюджетного учреждения 

Республики Алтай «Кош-Агачская районная станция по борьбе с болезнями 

животных» А.С. Метреева об итогах работы Бюджетного учреждения  

Республики Алтай «Кош-Агачская районная станция по борьбе с болезнями 

животных» за 2022 год, Совет депутатов муниципального образования «Кош-

Агачский район» РЕШИЛ: 
 

1. Информацию начальника Бюджетного учреждения Республики Алтай 

«Кош-Агачская районная станция по борьбе с болезнями животных» А.С. 

Метреева об итогах работы Бюджетного учреждения  Республики Алтай 

«Кош-Агачская районная станция по борьбе с болезнями животных» за 

2022год, принять к сведению; 
 

2.  Рекомендовать Директору МКУ «Управление сельского хозяйства» 

администрации МО «Кош-Агачский район» посредством специалистов 

по сельскому хозяйству совместно  с ветеринарными специалистами сел 

постоянно участвовать при проведении противоэпизоотических 

мероприятий для обеспечения достоверного учета скота;  
 

3. Рекомендовать Главам сельских поселений обеспечивать ветеринарных 

специалистов автомобильным транспортом для объезда труднодоступных 

животноводческих стоянок при проведении противоэпизоотических 

мероприятий; 
  

4. Рекомендовать Директору Центра занятости населения Кош-Агачского 

района Яданову В.Г.: 

- граждан, стоящих на учете по безработице с ветеринарной  

специальностью, направлять в БУ РА «Кош-Агачская рай СББЖ» для 

трудоустройства при наличии вакантных должностей; 
 

5. Рекомендовать Главе Ташантинского сельского поселения обеспечить 

доступ в сеть Интернет для выписки   электронных ветеринарно-

сопроводительных документов в ФГИС «Меркурий»,  а также в 

программе        «Регагро»; 



6. Рекомендовать Главам сельских поселений, в связи с угрозой заноса с 

территории сопредельных государств вируса ящура, оказывать содействие 

ветеринарным специалистам при проведении профилактических 

мероприятий против ящура; 

 

    7.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Кош-Агачский район»                                                                     С.А. Дидунов 

 

 

 


